

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2420 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 26 de janeiro de 2026 | PÁGINA: 1

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Licitações

ATA DA ABERTURA DA PROPOSTA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2026 REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2026.

Às 09:00 horas do dia 26 do mês de janeiro do ano de 2026, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu a Agente de Contratação de Licitações e membros da Equipe de Apoio designado pela Portaria Municipal 054/2025, a senhorita **BRENDA MAYURI MAEDA YAMASSAKI**, o senhor **JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI** e a senhorita **EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO** para o ato de encerramento e abertura das propostas referente à Dispensa de Licitação 001/2026, destinado à **Contratação de empresa para Serviços de mão de obra de higienização e limpeza completa de aparelhos de Ar condicionado, para as Secretarias Municipais de Santana do Itararé-PR.** Prosseguindo em consonância com a Lei 14.133/2021, Decretos Municipais 015/2023 e 018/2023, e com base no Art. 75, II, §3º da Lei 14.133/2021, comunicou o recebimento de três orçamentos para cotação de preço, o qual foi com as seguintes empresas: a Empresa **RICARDO MALAQUIAS MARQUES - ME inscrito no CNPJ sob o nº 54.166.192/0001-30** apresentou sua proposta no valor total de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). A Empresa: **ORDEINOX LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o nº 37.371.547/0001-03** apresentou sua proposta no valor total de R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais). E a Empresa: **DONISETE BUENO - ME inscrita no CNPJ sob o nº 55.815.036/0001-15** apresentou sua proposta no valor total de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais) e do Sistema **BANCO DE PREÇOS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95**, o qual através de sua pesquisa, obteve a cotação de preço no valor total de R\$ 73.632,50 (setenta e três mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). Na sequência houve a publicação no Diário Oficial do Município, no dia 20 de janeiro de 2026, Edição 2417 onde se deu o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de novas propostas. Findo o prazo, constatou que não houve proposta adicional. Diante dessas propostas declaro vencedor conforme o critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM** à empresa **RICARDO MALAQUIAS MARQUES - ME inscrita no CNPJ sob o nº 54.166.192/0001-30** que apresentou o menor preço no orçamento do presente certame. Assim convoco a empresa **RICARDO MALAQUIAS MARQUES - ME** para apresentar as documentações que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, conforme subitem 1.7 C1, C2, C3 do Termo de Referência, em até 02 (dois) dias úteis para as devidas formalidades, em conformidade com regra disposta no aviso publicado supracitado. Nada mais a ser tratado, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, **BRENDA MAYURI MAEDA YAMASSAKI**, lavrei a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

BRENDA MAYURI MAEDA YAMASSAKI **JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI**
AGENTE DE CONTRATAÇÃO EQUIPE DE APOIO

EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO
EQUIPE DE APOIO



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2420 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 26 de janeiro de 2026 | PÁGINA: 2

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43-2025
Processo Administrativo Nº 130-2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: BRENDA MAYURI MAEDA YAMASSAKI
Data de Publicação: 06/01/2026 16:28:49

TOTAL DO PROCESSO: 170.969,40			
VICKYTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA 08.257.978/0002-26			90.475,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 909 Lance: 90.475,00	Total: 90.475,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CALÇA: Confeccionada em Helanca Suíço, cor predominante Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX, na perna direita de quem veste deverá conter aplicação de frisos nas cores azul celeste, branca e azul celeste respectivamente na diagonal e na perna esquerda de quem veste uma serigrafia estampada em processo de silkscreen do brasão do Município.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 29,46	Total Item: 20.622,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BERMUDA: Confeccionada em Helanca Suíço, cor predominante Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX, na perna direita de quem veste deverá conter aplicação de frisos nas cores azul celeste, branca e azul celeste respectivamente na diagonal e na perna esquerda de quem veste uma serigrafia estampada em processo de silkscreen do brasão do Município.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 37,00	Valor Unit.: 19,71	Total Item: 6.898,50
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SHORT SAIA: Confeccionada em Helanca Suíço, cor predominante Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX, na saia deverá conter aplicação de frisos nas cores azul celeste, branca e azul celeste respectivamente na diagonal e na perna esquerda de quem veste uma serigrafia estampada em processo de silkscreen do brasão do Município.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 7.612,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: JAQUETA: Confeccionada em Helanca Suíço, cor predominante Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX, as mangas irão conter um recorte com uma faixa personalizada escrita SMED, barras, punhos e gola confeccionados em retilínea, estampado no peito esquerdo de quem veste uma serigrafia em processo de silkscreen do brasão do Município.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 85,33	Valor Unit.: 56,58	Total Item: 39.606,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA: Confeccionada em meia malha PV na cor azul celeste Pantone 17-4032 TPX, gola e punhos confeccionados em ribana na cor azul marinho, estampado no peito esquerdo de quem veste uma serigrafia em processo de silkscreen do brasão do município.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 28,00	Valor Unit.: 14,22	Total Item: 9.954,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SAILOR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MEIA: Confeccionada em tipo colegial, na cor branca com biqueira e calcanhar na cor azul marinho Pantone 19-3810 TPX, desenho superior personalizado com a logo do município.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 8,26	Total Item: 5.782,00
PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA			35.265.064/0001-07
Num: 779 Lance: 41.994,40			Total: 41.994,40

Gerado em: 26/01/2026 15:34:47

1 de 3

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2420 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 26 de janeiro de 2026 | PÁGINA: 3

**MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ
SANTANA DO ITARARÉ-PR**

LOTE 2		Quant.: 1	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MOCHILA
Descrição: Mochila costal pequena, em material corpo Rip Stop, composta por um bolso principal com abertura em zíper nº 8 e 2 cursores nº 8, um bolso frontal do mesmo tamanho e largura da mochila com abertura em zíper nº 8 e 1 cursor nº 8, este terá 2 foles verticais na cor pantone 14-4814 tpg e um fole horizontal inferior pantone 19-4010 tpg, entre estes foles haverá material conformado com forro interno em helanca e forro externo em helanca toda sublimada conforme arte a ser definida. Cor principal pantone 19-4010 tpg. Bolso lateral em Rip Stop na cor pantone 19-4010 tpg e acabamento em elástico preto. Acabamento externo da mochila em vivo coextrusado na cor pantone 14-4814 tpg, acabamento interno em tecido não tecido na cor pantone 19-4010 tpg, Nas costas deverá ter estampado identificador do aluno. e costuras com fio 60 100% poliamida das cores do tecido. Mochila com as seguinte medidas: 350mm (A) x 280mm (L) x 130mm (P).			
Quantidade: 150		Val. Ref.: 88,60	Valor Unit.: 56,71
		Total Item: 8.506,50	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MOCHILA
Descrição: Mochila costal média, em material corpo Rip Stop, composta por um bolso principal com abertura em zíper nº 8 e 2 cursores nº 8, um bolso frontal do mesmo tamanho e largura da mochila com abertura em zíper nº 8 e 1 cursor nº 8, este terá 2 foles verticais na cor pantone 14-4814 tpg e um fole horizontal inferior pantone 19-4010 tpg, entre estes foles haverá material conformado com forro interno em helanca e forro externo em helanca toda sublimada conforme arte a ser definida. Cor principal pantone 19-4010 tpg. Bolso lateral em Rip Stop na cor pantone 19-4010 tpg e acabamento em elástico preto. Acabamento externo da mochila em vivo coextrusado na cor pantone 14-4814 tpg, acabamento interno em tecido não tecido na cor pantone 19-4010 tpg, Nas costas deverá ter estampado identificador do aluno. e costuras com fio 60 100% poliamida das cores do tecido. Mochila com as seguinte medidas: 400mm (A) x 300mm (L) x 140mm (P)			
Quantidade: 150		Val. Ref.: 91,60	Valor Unit.: 58,63
		Total Item: 8.794,50	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MOCHILA
Descrição: Mochila costal grande, em material corpo Rip Stop, composta por um bolso principal com abertura em zíper nº 8 e 2 cursores nº 8, um bolso frontal do mesmo tamanho e largura da mochila com abertura em zíper nº 8 e 1 cursor nº 8, este terá 2 foles verticais na cor pantone 14-4814 tpg e um fole horizontal inferior pantone 19-4010 tpg, entre estes foles haverá material conformado com forro interno em helanca e forro externo em helanca toda sublimada conforme arte a ser definida. Cor principal pantone 19-4010 tpg. Bolso lateral em Rip Stop na cor pantone 19-4010 tpg e acabamento em elástico preto. Acabamento externo da mochila em vivo coextrusado na cor pantone 14-4814 tpg, acabamento interno em tecido não tecido na cor pantone 19-4010 tpg, Nas costas deverá ter estampado identificador do aluno. e costuras com fio 60 100% poliamida das cores do tecido. Mochila com as seguinte medidas: 450mm (A) x 310mm (L) x 140mm (P)			
Quantidade: 380		Val. Ref.: 93,93	Valor Unit.: 60,12
		Total Item: 22.845,60	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: BOLSA
Descrição: Bolsa maternidade em material Rip Stop, cor predominante é o pantone 19-4010 tpg, Corpo principal, frente e fundo com 600 mm de comprimento por 260 mm de largura, costa com 360 mm de comprimento por 260 de largura. Deverá conter duas alças de mão e alças costais, alças costair costuradas com reforço. Parte interna da bolsa terá um bolso chapado para acomodação de um trocador de bebê. Parte externa com quatro compartimentos. Abertura principal com fechamento em zíper 8 preto e cursor 8 preto, a abertura principal terá arame para auxiliar na abertura e no fechamento. Acabamento externo em viés na cor pantone 14-4814 tpg, "azul bebê". Frente com um bolsos frontal com abertura através de zíper 6 preto e cursor 6 preto e sobre este bolso frontal haverá um bolso chapado com zíper 6 e curso 6 ambos pretos. Sobre o bolso haverá um cristal de no mínimo 0,27 mm. Na parte interna parede do corpo terá três bolsos térmicos com 150 mm de altura por 130 mm de largura com a parte interna dos bolsos em espuma de polietileno com uma película de alumínio. A bolsa deve estar acompanhada do trocador			
Quantidade: 20		Val. Ref.: 144,30	Valor Unit.: 92,39
		Total Item: 1.847,80	
MARCA COMERCIO LTDA		53.921.105/0001-40	
		38.500,00	
LOTE 3		Quant.: 1	
		Num: 225 Lance: 38.500,00	
		Total: 38.500,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: tenis cadaço

Gerado em: 26/01/2026 15:34:47

2 de 3

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2026 | EDIÇÃO Nº 2420 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 26 de janeiro de 2026 | PÁGINA: 4

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

Descrição: TÊNIS CADARÇO: Running, produzido e confeccionado em duas partes distintas (CABEDAL E SOLADO). Confeccionado na cor azul marinho, com detalhes e frequência em sua lateral na cor celeste, branco, em sua lingueta deverá ser aplicado o brasão do Município.

Quantidade: 480	Val. Ref.: 119,50	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 26.400,00
-----------------	-------------------	--------------------	-----------------------

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: tenis velcro
----------	------------------	----------------	----------------------

Descrição: TÊNIS VELCRO: Running, produzido e confeccionado em duas partes distintas (CABEDAL E SOLADO). Confeccionado na cor azul marinho, com detalhes e frequência em sua lateral na cor celeste, branco, em seu fechamento via velcro deverá ser aplicado o brasão do Município.

Quantidade: 220	Val. Ref.: 120,00	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 12.100,00
-----------------	-------------------	--------------------	-----------------------

PREGOEIRO: BRENDA MAYURI MAEDA YAMASSAKI

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDUARDA ROMANO FERNANDES MONTEIRO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSE CARLOS ALEXANDRE RADOSKI

Gerado em: 26/01/2026 15:34:47

3 de 3

2420diario26janeiro2026 pdf

Código do documento 30496bb7-77af-4301-bb3a-e8a6da667700



Assinaturas



Elcio José Vidal
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou



ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

Eventos do documento

26 Jan 2026, 22:28:42

Documento 30496bb7-77af-4301-bb3a-e8a6da667700 **criado** por ELCIO JOSÉ VIDAL (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2026-01-26T22:28:42-03:00

26 Jan 2026, 22:29:14

Assinaturas **iniciadas** por ELCIO JOSÉ VIDAL (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2026-01-26T22:29:14-03:00

26 Jan 2026, 22:29:36

ELCIO JOSÉ VIDAL **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 168.0.116.56 (168.0.116.56 porta: 26430) - Documento de identificação informado: 572.240.309-10 - DATE_ATOM: 2026-01-26T22:29:36-03:00

Hash do documento original

(SHA256):17ea76f402549be609eedb4f997e9fea6733e4a5ff2c379e53d6d018cfc3c757

(SHA512):4442cfc128fb3789e328f3123cbd67e11b543b0caf84cd37396a5a311d05da31319e7c62adddbeb3d0a93f9c6091a2fde86734ef7bae2f19364174c41c4379313

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.